


 
 

Grundejerforeningen Nejst, Hirtshals 
Nejstbakken · Nejstbrinken · Nejsthaven · Nejstlunden · CVR 27332137 

Bestyrelsen: Frits Stjerne, formand/sekretær · Jonna Martensen, kasserer/sekretær 
Jan Larsen, koordinator vedligehold · Jesper Nielsen · Sten Andersen  

www.grundejerforeningen-nejst.dk · e-mail: kontakt@grundejerforeningen-nejst.dk 

Bestyrelsens beretning - Grundejerforeningen Nejst - Generalforsamling 10. marts 2026 

Når man skal skrive en beretning, melder spørgsmålet sig altid: 
Hvad er der egentlig sket i året, der gik? En del faktisk. I hvert fald er de 12 måneder gået hurtigt. 

De problemer vi har haft her på Nejst, er små sammenlignet med de udfordringer verden står med. 
Vi kan glæde os over, at der fortsat er fred og fordragelighed her i området – og det håber jeg også, 
der er efter i aften. 

Jeg blev lidt kastet ind i rollen som formand igen, en post jeg også har haft tidligere, Så helt nyt er 
det heldigvis ikke. Det var meget svært at få besat posterne i bestyrelsen; men det lykkedes at få tre 
nye: Jonna Martensen, Jan Larsen og mig selv. 

Det er egentlig ikke min hensigt at fremhæve personer; men helt at undgå det er svært. 

Jeg må indrømme, at jeg fik kam til mit hår, da jeg fik presset Jonna ind i “firmaet”. Men hold da 
op, hvor har vi fået ryddet op. Og vi er ikke færdige endnu. 

Bestyrelsens medlemmer er blevet forsikret, og reglementer for stort set alt, hvad der vedrører for-
eningen, er blevet gennemgået. Der er holdt møde med Park & Vej i kommunen og der er blevet 
ringet rundt til forskellige instanser og personer for at få svar på spørgsmål. 

Alle foreningens papirer er blevet gennemgået minutiøst. Noget er blevet kasseret og det bevarings-
værdige er blevet scannet og lagt i en fælles Dropbox, en online mappe for bestyrelsen. Her ligger 
nu alle bestyrelsens filer samlet. 

Fra starten har vi været enige om at gøre arbejdet i bestyrelsen mere overskueligt og lettere at over-
drage til kommende bestyrelser. Derfor er der også lavet en drejebog for overdragelse af bestyrel-
sesarbejdet. 

I aften har vi et punkt om nye foreningsvedtægter, og vi håber naturligvis på opbakning til dem. 

Hvad er der ellers sket i året der gik? 

Der kommer jævnligt spørgsmål fra beboerne heroppe, og vi gør vores bedste for at svare; men vi 
ved ikke alt. Nogle gange må vi spørge myndigheder, forsyningsselskaber, ældre beboere… eller 
ChatGPT. 

Der har blandt andet været flere spørgsmål om, hvorvidt man må fjerne fortovsfliser i “lommerne”. 
Efter et møde med Park & Vej har vi fået oplyst, at hver grundejer selv skal sende en ansøgning til 
kommunen på: materielgaarden@hjoerring.dk 

Hvis man får tilladelse til at fjerne fliserne, skal man også have oplyst, hvad man skal gøre med de 
gamle fliser. 

Kommunen har også oplyst, at de nogle steder på stier fra den offentlige cykelsti og ind til lom-
merne har fjernet ødelagte fliser og lagt slotsgrus i stedet. Det skyldes rødder fra træer, der gør, at 
fliser ikke kan ligge stabilt. Det er den løsning, kommunen fremover vil bruge i sådanne tilfælde. 

Der er også løbende diskussioner om vedligeholdelse af veje og arealer samt beskæring af træer. 
Kommunen har oplyst, at chikanerne på Nejstbakken og Nejstlunden bliver repareret inden for de 
næste par måneder. 
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Så er der snerydningen, som altid er et varmt emne. Vores kontingent er meget lavt, og derfor er der 
ikke økonomi til at rydde sne helt ud i alle hjørner. Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi næste vin-
ter tager “lommerne” og arealerne foran garagerne med i snerydningen som et prøveår. Derefter må 
dem, der i dag får ryddet af egne entreprenører, selv vurdere, om de vil fortsætte deres egne aftaler 
eller opsige dem. 

Der har også været spørgsmål omkring opladning af elbiler. Her skal vi gøre opmærksom på, at op-
ladning ikke må ske ved parkering på cykelstien foran husene. Opladning skal derfor ske ved gara-
gerne eller andre steder, hvor parkering er lovlig. 

Hjertestarterne har som sædvanlig været i brug flere gange i løbet af året. Det ene skab er blevet ud-
skiftet, fordi varmelegemet ikke længere fungerede. 

Desværre kan man hos Tryg ikke længere få en udskrift over, hvor mange gange hjertestarterne har 
været ude. Men vi ved, at det er mange, for hver gang de bliver brugt, får vi besked, og så skal vi 
selv ud og kontrollere, at de er på plads og fungerer. 

I den forbindelse vil jeg gerne sige tak til værterne på Nejstbakken 42 og Nejstlunden 24 for hjæl-
pen, når jeg ikke selv er hjemme. 

Vi har også, som nogle måske har bemærket, intensiveret jagten på e-mailadresser. Vi mangler nu 
kun 14. Det gør arbejdet meget lettere, når vi kan kommunikere via e-mail, så det er lidt af en gåde, 
at vi ikke kan få de sidste med. 

Der har været en del udskiftning blandt beboerne på Nejst det seneste år, og det er altid spændende 
med nye mennesker, som måske kommer med nye idéer. Så velkommen til jer. 

Som orientering, og ikke et punkt på dagsordenen, er det besluttet at etablere flere parkeringspladser 
i østenden af Nejstbrinken. Der har været problemer med parkering på græsset, hvilket har givet 
mudder og dybe hjulspor. Vi forventer, at det stopper, når de nye parkeringspladser er etableret. 

På legepladsen er der i de senere år blevet fjernet to legeredskaber. Derfor er der nu indkøbt et nyt 
legeredskab, en ”Rullepølse”, som bliver sat op i løbet af de næste måneder. 

Det var ordene for denne gang. 

Tak for året der gik! 

 

Frits Stjerne, formand 
 


